340-2.

Genoemde Elizabeth droeg over aan genoemde kinderen het vruchtgebruik in twee kwarten in $\frac{1}{4}$ deel van voornoemd huis, welke twee kwarten door de dood van genoemde Bertramus volgens erfrecht overgegaan waren op Ghijsbertus en Berthram, kinderen van genoemde Elizabeth.

340-3.

Vervolgens droegen genoemde kinderen die goederen over aan genoemde Johannes.

340-4.

Genoemde Johannes beloofde aan genoemde Elizabeth Godefridi 100 gulden.

340-5.

Dezelfde beloofde aan dezelfde 79 $\frac{1}{4}$ gulden.

1263/339v-3/. Vacat.

Notum sit universis quod cum Elizabeth filia quondam Godefridi Bertrams soen de Hedel usufructum et totum ius hereditarium sibi competentes in quarta parte quorumcumque bonorum mobilium et immobilium, hereditariorum atque paratorum ubicumque locorum consistentium, sitorum, solvendorum ac reperiendorum, que dicte Elizabeth de morte quondam Bertrami filii dicti quondam Godefridi de Hedel iure successionis hereditarie ac alias vigore testamenti advoluta sunt, hereditarie supportasset Elizabeth filie quondam Johannis Spijker iunioris professe conventus sororum de tercia regula sancti Francisci siti infra libertatem de Oosterwijck et cum deinde sorores Agnes Alarts, mater, Elizabeth de Herentaels, procuratrix et dicta Elizabeth Spijkers, conventuales dicti conventus premissa hereditarie supportassent dicte Elizabeth de Hedel, prout in litteris, constituta igitur coram scabinis infrascriptis dicta Elizabeth de Hedel (doorgehaald: premissa; hiervoor een V-teken) hereditarie supportavit Johanni filio quondam Godefridi de Hedel cum litteris et iure, promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. (Verder niets).

1263/339v-4/. (Niets in margine).

Dicta Elizabeth usufructum ac totum ius hereditarium etcetera prout in contractu precedente legitime supportavit Ghijsberto et Berthe suis liberis pro duabus quartis partibus cum iure sibi competente in quibuscumque litteris promittens super omnia et habenda cum tutore ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. (Verder niets).

1263/340-1/20-11-1493. Solvit. Scabini noluerunt.

Notum sit universis quod cum Elizabeth filia quondam Godefridi Bertrams soen de Hedel usufructum et totum ius hereditarium sibi competentes in quarta parte quorumcumque bonorum mobilium et immobilium, hereditariorum atque paratorum, que dicte Elizabeth de morte quondam Bertrami filii dicti quondam Godefridi iure successionis hereditarie aut alias vigore testamentarie dispositionis advoluta sunt, legitime supportasset Elizabeth filie quondam Johannis Spijker iunioris professe conventus sororum de tercia regula sancti Francisci in Oesterwijck pro una quarta parte et Heilwigis filie eiusdem quondam Johannis sorori domus beate Marie dicte Tot Marienacker in Rossem pro alia quarta parte et cum deinde sorores Agnes Alarts, mater, Elizabeth Herentals, procuratrix et dicta Elizabeth, conventuales dicti conventus in Oesterwijck, silr..... quosque Wijna filia quondam Rodolphi van der Velde, procuratrix et dicta Heilwigis, sorores dicte domus in Rossem premissa hereditarie supportassent dicte Elizabeth filie quondam Godefridi, prout in diversis litteris, constituta igitur eadem Elizabeth de premissis bonis duas quartas partes ad ipsam, ut predictum est, advolutas et spectantes in quarta parte domus, aree et orti cum suis attinentiis dicti quondam Bertrami, sitis in Buscoducis ad forum piscium prope pontem ibidem, quam dictus Bertramus inmorare consueverat, inter communem vicum ex uno et inter hereditatem Gerardi Gelaesmecker ex alio, tendentium a vico ibidem ad hereditatem heredum quondam Henrici Maes, hereditarie supportavit Johanni filio quondam Godefridi de Hedel cum litteris et iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Overmeer et Eijckman. Datum XX novembris. Johannes habet antiquas litteras et Elizabeth noluit vidimus.

1263/340-2/20-11-1493. Solvit. Scabini noluerunt.

Dicta Elizabeth usufructum et totum ius sibi, ut dicebat, competentes in duabus quartis partibus in quarta parte domus predicte, que scilicet due quarte partes #per mortema dicti Bertrami ad Ghijsbertum et Berthram, liberos dicte Elizabeth iure successionis hereditarie advoluta sunt aut post mortem eiusdem Elizabeth eorum matris advolvenda# secundum tenorem testamenti seu ultime voluntatis dicti Bertrami, legitime supportavit dictis liberis, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

Traditur Johanni Goyarts q..... sibi supportata est.

1263/340-3/20-11-1493. Solvit. Scabini noluerunt.

Notum [sit universis] quod cum ita acta sit, constituti [coram scabinis infrascriptis] dicti liberi premissa hereditarie supportaverunt dicto Johanni, promittens et cum eis dicta Elizabeth eorum mater indivisi cum tutore ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

1263/340-4/20-11-1493. Solvit.

Dictus Johannes promisit super omnia et habenda dicte Elizabeth filie quondam Godefridi centum aureos florenos XX stuferos monete quondam ducis Karoli vel duodecim denarios dobbel vuerijsers communiter vocatos vel valorem eorundem in alio pagamento pro quolibet huiusmodi aureo floreno computando ad festum nativitatis sancti Johannis baptiste proxime futurum persolvendos. Testes, datum supra.

1263/340-5/20-11-1493. Solvit.

Idem promisit eidem septuaginta nonem consimiles florenos et quartam partem unius consimilis floreni a festo Johannis baptiste proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes, datum supra.

675. 24-01-1494 1263 / 348v-4 en 349-1

348v-4. Niet doorgegaan.

Elijas van Weerdt, als man van Guedeldis Johannis Scijven, droeg over aan Jacobus Johannis Scijven een akker, genaamd den Laarakker, 4 lopensaat, in Oisterwijk nabij de windmolen, tussen Gerardus die Smijt en tussen Goeswinus Emmen, strekkend van Johannes die Bret tot aan een openbare waterlaat, en welke akker genoemde Elijas middels een erfdeling met de erfgenamen van Johannes Scijven had verkregen.

349-1. Niet doorgegaan.

Genoemde Jacobus beloofde aan Petrus Steenwech 10 gulden.

349-2. Niet doorgegaan.

Dezelfde Jacobus beloofde aan Henricus die Leeuw, plaatsvervanger van de schout, 4 gulden.

1263/348v-4/24-01-1494. Solvit.

Elijas de Weerdt tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Guedeldis sue uxoris, filie quondam Johannis Scijven peciam terre arabilis dictam den Laerecker, quatuor lopinatas terre

vel circiter continentem, sitam in parrochia de Oesterwijck prope molendinum venti ibidem, inter hereditatem Gerardi die Smijt ex uno et inter hereditatem Goeswini Emmen ex alio, tendentem ab hereditate Johannis die Bret ad communem aquaductum et que pecia dicto Elije nomine ut supra mediante quadam divisione inter ipsum et reliquos heredes dicti quondam Johannis Scijven cessit in partem, ut dicebat, hereditarie supportavit Jacobo filio dicti quondam Johannis Scijven cum iure sibi competente in quibuscumque litteris, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte sue uxoris deponere. Testes Hedel et Alerds. Datum XXIII januarii.

Apportatum.

1263/349-1/24-01-1494. Non solvit.

Dictus Jacobus promisit super omnia et habenda Petro Steenwech decem aureos florenos XX stuferos monete valuate ad dominicam letare Jheruzalem proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

Apportatum. de p..... XXII maij anno XCIII.

1263/349-2/24-01-1494. Non solvit. Cancellatus est iste contractus XVII de consensu partium.

Idem Jacobus promisit Henrico die Leeuw, locumtenenti domini superioris schulteti, quatuor consimiles florenos ut supra persolvendos. Testes, datum supra.

Apportatum.

676. 14-03-1494 1263 / 361-3

361-3.

Petrus Willelmi van der Heijden verkocht aan Johannes Willelmi Vendix en aan Arnoldus Petri Buckinck een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin, in Oisterwijk op de hoek van de Kerkstraat, tussen deze straat en tussen die Hoogstraat, strekkend achter tot aan Ghijsbertus Gerardi Wernaerts.

361-4.

En hij kan weder verkopen met 31 gulden.

1263/361-3/14-03-1494. Solvit.

Petrus filius quondam Willelmi van der Heijden hereditarie vendidit Johanni filio quondam Willelmi Vendix et Arnoldo filio quondam Petri Buckinck hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam de et ex domo, area et orto, sitis in parrochia de Oesterwijck in conoa vici ecclesie inter dictum vicum ex uno et vicum dictum die Hoehstraet ex alio, tendentibus retro ad hereditatem Ghijsberti filii Gerardi Wernaerts, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Bernardus et Eijckmans. Datum supra (XIII marcii, sexta post letare).

1263/361-4/14-03-1494. Solvit.

Et poterit redimere perpetue simul et semel cum et mediante triginti et uno aureis florenis XX stuferos vel valorem pro quolibet computando, dando scilicet aureum denarium gouden enckel gulden communiter vocatum pro XXVII stuferis, denarium dictum dobbel vuerijser pro tribus blankis et alios denarios proportionabiliter cum pactione et arrestadiis prout dictus emptor hoc recognovit et repromisit. Testes, datum supra.

677. 24-04-1494 1263 / 371v-1

Het zij eenieder bekend dat destijds Petrus Moers alias Vos in zijn testament nagelaten had zijn hoeve in Oisterwijk en Tilburg aan de armen in die parochies wonend; thans droegen Engbertus Henrici Emmen en Henricus Willelmi Emmen, armmeesters van de tafel van de H.Geest in Oesterwijck, Michael Henrici Roeloffs en Mathias Henrici Beerten, armmeesters van de tafel van de H.Geest in Tilburg die goederen over aan Engela Godefridi Tijelmans.

1263/371v-1/24-04-1494. Solvit.

Notum sit universis quod cum Petrus dictus Moers alias Vos in suo testamento ac ultima voluntate inter cetera sua particularia legata legasset suam hovam seu mansum suum ad ipsum e iure pertinentem aut suam portionem in dicto manso sibi advolutam p..... et simpliciter? situm in parrochiis ecclesiarum de Oesterwijck et Tilborch pauperibus infirmis et ?degentibus? in dictis parrochiis habitantibus prout hoc in quodam publico instrumento desuper confecto plenius videbatur contineri, constituti igitur coram scabini Engbertus filius quondam Henrici Emmen et Henricus filius quondam Willelmi Emmen, magistri et rectores pauperum sive mense sancti spiritus in Oesterwijck, Michael filius quondam Henrici Roeloffs et Mathias filius quondam Henrici Beerten, magistri et rectores pauperum sive mense sancti spiritus in Tilborch premissa hereditarie supportaverunt Engele filie Godefridi Tijelmans cum instrumento et iure, promittentes indivisi sub obligatione

omnium bonorum dictarum mensarum ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte eorum dictorum pauperum sive dictarum mensarum deponere. Testes Arkel et Eijckmans. Datum XXIII aprilis, quinta post jubilare.

678. 15-05-1494 1263 / 373-3

Henricus Henrici Emmens beloofde aan Katharina weduwe van Tijelmannus van den Parre, gedurende 8 jaar, 9½ peters, wegens huur van een veld, genaamd den Houbraek, in Oisterwijk.

1263/373-3/15-05-1494. Scabini noluerunt. Solvit.

Henricus filius quondam Henrici Emmens promisit super omnia et habenda mihi ad opus Katharine relicte quondam Tijelmanni van den Parre quod ipse dabit et solvet eidem ad spacium octo annorum purificationis ultimo preteritum sine sequentium quolibet dictorum, nonem et dimidium peters XVIII stuferos termino solutionis communiter currentes vel valorem pro quolibet computando purificationis et pro primo solutionis termino in purificationis proxime futuro et sic deinceps dicto annorum spacio durante occasione conductionis ?cuiusdam? campi dicti den Houbraeck, siti in parochia de Oesterwijck. Testes Arkel et Eijckmans. Datum XV maij, quinta post exaudi.

679. 19-09-1494 1263 / 384-1

Henricus Petri van den Houte verkocht aan zijn zoon Nycolaus een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met Lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin in Oisterwijk in de Kerkstraat, tussen Nycolaus Joesten en tussen Johannes die Cuijper, strekkend van de Kerkstraat tot aan de Hoogstraat.

1263/384-1/19-09-1494. Solvit.

Henricus filius quondam Petri van den Houte hereditarie vendidit Nycolao suo filio hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck, solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam de et ex domo, area et orto, sitis in parochia de Oesterwijck in vico ecclesie inter hereditatem Nycolai Joesten ex uno et inter hereditatem Johannis die Cuijper ex alio, tendentibus a dicto vico ad vicum dictum die Hoehstrate, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes Hedel et Alarts. Datum XIX septembris.

's-Hertogenbosch, R.1264 25 / 90

mei 1494 - september 1495

001-068 A. van Weilhuizen

069-207 F. van Langhel

208-265 H. Pelgrom

266-311 G. van Dommelen

680. 30-10-1494 1264 / 4-3

Petrus Arnoldi Vrients verkocht aan Arnoldus Petri van Heesterbeeck een stuk beemd, genaamd die Mortel, 1 bunder, in Oisterwijk, ter plaatse Bantsvoort, ter plaatse Wippenhout, tussen erfgoed van het klooster St.Clara in 's-Hertogenbosch, en tussen Ancelmus Mathie Ansems soen, strekkende van Arnoldus van Laerhoven tot aan die Aa, belast met 1 oude grosse grondcijs en een erfcijs van 20 schellingen aan het altaar van de H.Maagd Maria in de kerk van Oisterwijk.

1264/4-3/30-10-1494. Duplicetur. Solverunt ambo.

Petrus filius quondam Arnoldi Vrients peciam prati dicti die Mortel unum bonarium terre vel circiter, sitam in parochia de Oesterwijck ad locum Bantsfort ad locum dictum Wippenhout inter hereditatem conventus sancte Clare in Buscoducis ex uno et inter hereditatem Ancelmi filii quondam Mathie Ansems soen ex alio, tendentem ab hereditate Arnoldi de Laerhoven ad aquam ibidem fluentem die Aa vocatam, ut dicebat, hereditarie vendidit Arnoldo filio quondam Petri de Heesterbeeck, promittens super omnia et habenda warandiam et omnes obligationem et impetitionem deponere, exceptis uno grosse antiquo census fundi domino nostro duci et hereditario censu viginti solidorum monete altari beate Marie virginis, site in ecclesia de Oesterwijck, quos censum dictus Arnoldus ex nunc deinceps sic et taliter dabit et solvet, dareque et solvere tenebitur quod dicto Petro ad et supra se et bona sua dampna exinde non eveniant in futurum prout recognovit et super omnia et habenda promisit. Testes Pels et Achel. Datum penultima octobris.

681. 13-02-1495 1264 / 20-4 t/m 6

20.4.

Godefridus Robberti van den Venne beloofde aan Georgius Ghijsberti Corstiaens soen van Oesterwijck 18 gouden peters, met Lichtmis over twee jaar te betalen.

20.5.

Godefridus Robberti van den Venne beloofde aan Georgius Ghijsbertus Corstiaens soen van Oesterwijck 18 gouden peters en ½ mud rogge, met Lichtmis over twee jaar te betalen. 20.6.

Hetzelfde aantal peters en ½ mud rogge met lichtmis over 4 jaar.

1264/20-4/13-02-1495. Niets in margine.

Godefridus filius quondam Robberti van den Venne promisit super omnia et habenda Georgio filio naturali quondam Ghijsberti Corstiaens soen de Oesterwijck decem et octo aureos denarios peters communiter vocatos computando XIX stuferos vel valorem eorundem in alio pagamento, purificationis proxime futuro ultra duos annos persolvendos. (geen testes, noch datum).

1264/20-5/13-02-1495. Solvit.

Godefridus filius quondam Robberti van den Venne promisit super omnia et habenda Georgio filio naturali quondam Ghijsberti Corstiaens soen de Oesterwijck decem et octo aureos denarios peters XIX stuferos aut valorem pro quolibet computando et dimidium modium siliginis mesure de Buscoducis a purificationis proxime futuro ultra duos annos persolvendos et dictam siliginem in Buscoducis tradendam. Testes Vladeracken et Achel. Datum XIII februarii.

1264/20-6/13-02-1495. Solvit.

Idem promisit eadem totidem peters et dimidium modium siliginis a purificationis proxime futuro ultra quatuor annos persolvendos et siliginem in Buscoducis tradendam. Testes, datum supra.

682. 19-02-1495 1264 / 23-3a

Arnoldus Henrici Delis, man van Agnes Johannis Brock, verkocht aan Gerardus van Heessel 1/12 deel in een erfcijs van ongeveer 27 peters en 13 kapoenen, de helft met Johannes de Doper en de andere helft met Kerstmis te betalen, uit zekere erfgoederen te Oisterwijk door meer mensen te betalen, volgens het cijnsboek.

1264/23-3/19-02-1495. Solvit.

Arnoldus filius quondam Henrici Delis tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Agnetis sue uxoris, filie quondam Johannis Brock, duodecimam partem ad ipsum et dictam suam uxorem spectantem, ut dicebat, in hereditario censu XX septem librarum monete vel circiter et tredecim caponum solvendo hereditarie mediatim Johannis baptiste et mediatim nativitatis domini ex certis hereditatibus in parrochia de Oesterwijck situatis, quem censum plures persone solvere tenentur prout apparet ex libris vel rodelis dictis thijnsboecken mentionem inde facientibus, ut dicebat, hereditarie supportavit Gerardo de Heessel cum iure sibi competente in quibuscumque rotulis et munimentis mentionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et sue uxoris deponere, exceptis oneribus e iure exinde solvendis, ut dicebat. Testes, datum supra. (Vladeracken et Raso. XIX februarii).

683. 28-02-1495 1264 / 24-3

De zusters Agnes Alardi, moeder, en Elizabeth van Herenthals procuratrix van het klooster in Oisterwijk, met instemming van broeder Nycolaus van der Hagen, biechtvader van genoemd klooster, verkochten aan Agnes Henrici Toijts een lijfrente van 1 mud rogge, met lichtmis te leveren, uit een stuk land van 4 lopensaats in Oisterwijk ter plaatse die Schijf, tussen Ghiselbertus Huijsmans en tussen Henricus Willelmus Emmen soen, strekkende van de openbare weg tot aan Adriana Blocx.

1264/24-3/28-02-1495. Solvit.

Sorores Agnes Alardi, mater, et Elizabeth de Herenthals procuratrix conventus tertie regule sancti Francisci, siti in libertate de Oisterwijck, cum tutoribus, cum consensu et voluntate fratris Nycolai de Dumo confessoris dicti conventus hereditarie vendiderunt Agneti filie quondam Henrici Toijts annuam et vitalem pensionem unius modii siliginis, mesure de Buscoducis, solvendam purificationis et vita dicte Agnetis durante et non amplius ex pecia terre quatuor lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oisterwijck ad locum dictum die Schijve inter hereditatem Ghiselberti Huijsmans ex uno et inter hereditatem Henrici filii quondam Willelmi Emmen soen ex alio tendente a communi via ad hereditatem Adriane dicte Blocx, ut dicebat, ab eadem, promittens sub obligatione omnium bonorum dicti conventus presentium et futurorum vita dicte Agnetis durante warandiam et satis facere. Testes Pijnappel et Pels. Datum ultima februarii.

684. 15-04-1495 1264 / 37v-4 en 5

37v-4.

Wijtmannus Willelmi Koijsen, man van Geertrudis Petri Reijners, weduwe van Dijonisius Wijten

stond aan Johannes zoon van Geertrudis en van wijlen Dijonisius Wijtens voornoemd, het vruchtgebruik af in een stuk land van 4 lopensaats in Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen Arnoldus van den Wijel en tussen Willelmus van Os, strekkende tot aan de gemeint. 37v-5.

Genoemde Johannes verkocht genoemd stuk land aan Wijtmannus.

1264/37v-4/15-04-1495. Solvit.

Wijtmannus filius quondam Willelmi Koijsen, maritus legitimus, ut dicebat, Geertrudis sue uxoris, filie quondam Petri Reijners relicte quondam Dijonisii Wijten et ipsa Geertrudis cum eodem Wijtmanno suo marito tamquam cum suo tutore #usufructum eis, ut dicebant, competentem in# pecia terre quatuor lopinatas terre vel circiter competente sita in parrochia de Oisterwijck ad locum dictum Karichoven inter hereditatem Arnoldi van den Wijel ex uno et inter hereditatem Willelmi de Os ex alio, tendente cum uno fine ad communitatem ibidem, ut dicebant, legitime supportaverunt Johanni filio Geertrudis et quondam Dijonisii Wijtens predictorum simul cum toto iure eis competente in quibuscumque litteris mentionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes Pijnappels et Vladeracken. Datum XV aprilis, quarta post palmarum.

1264/37v-5/15-04-1495. Solvit.

Notum sit quod cum ita acta sit, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes supradictam peciam terre hereditarie supportavit dicto Wijtmanno cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impetitionem deponere. Testes, datum supra.

685. 12-05-1495 1264 / 42-4

Broeder Johannes van Bonna, prior van het Karthuizerklooster in Keulen (huis van St.Barbara) verkocht aan het Karthuizerklooster in Vught (van de H.Sophia) een huis, erf en tuin in Oisterwijk in de Kerkstraat, genoemd Spulshuis, alsmede andere goederen in en bij 's-Hertogenbosch.

1264/42-4/12-05-1495. Scabini noluerunt. Solvit.

Frater Johannes de Bonna prior domus beate Barbare virginis ordinis carthusiensis, siti in civitate coloniensi, domum aream et ortum, sitos in parrochia de Oesterwijck in vico ecclesie, dictos Spulshuijs ad dictum conventum spectantes, necnon quecumque alia bona dicti conventus et in opido et villegacione de Buscoducis consistentia, sita solvenda aut reperienda, ut dicebat, hereditarie supportavit mihi ad opus conventus carthusiensis siti in parrochia de Vucht domus sancte Sophie simul cum iure dicto conventui coloniensi competente in quibuscumque litteris mentionem inde facientibus, promittens sub obligatione omnium bonorum dicti conventus presentium et futurorum ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti conventus et quorumcumque conventualium eiusdem conventus presentium et futurorum deponere. Testes Pijnappel et Raassen. Datum XII maij, tertia post jubilate.

686. 11-06-1495 1264 / 47v-1 en 2

47v-1.

De broeders Thijmannus Croeck prior en Cyriacus van Alcmaria procurator van het Karthuizerklooster in Vught gaven in erfpacht aan Johannes Johannis Willems soen van der Bruggen een huis, erf en tuin, in Oisterwijk in de Kerkstraat, tussen Everardus Henrici van den ?Varel en tussen Michael die ?Beer, strekkend van de Kerkstraat tot aan de gemeint, voor onderhoud van ½? roede van de Oisterwijkse Dijk en voor een erfcijns van 3 rijns gulden, te betalen met St.Jan de dooper.

47v-2.

En zij kunnen weder verkopen met 60 gulden.

1264/47v-1/11-06-1495. Scabini noluerunt de dicta domo. Solverunt ambo.

Fratres Thijmannus Croeck proer et Cyriacus de Alcmaria procurator domus carthusiensis siti in parrochia de Vucht domum, aream et ortum sitos in parrochia de Oesterwijck in platea ecclesie inter hereditatem Everardi filii quondam Henrici van den ?Varel ex uno et inter hereditatem Michael die ?Beer ex alio, tendentes a dicto vico ad communitatem, ut dicebant, dedunt ad hereditarium censum Johanni filio quondam Johannis Willems soen van der Bruggen ab eodem habendos et possidendos pro conservacione ?dimidii virgate aggeris dicti den Oisterwijcsche Dijk conservando ab altero ?consueto atque pro hereditario censu trium aureorum florenorum renensium vel valorem dando et solvendo sibi ab altero nativitatibus Johannis baptiste et pro primo solutionis termino nativitatibus Johannis baptiste proxime futuro, promittentes sub obligatione omnium bonorum dicte domus

presentium et futurorum et omnes obligationem et impetitionem deponere. Quo facto alter repromisit ex premissis. Testes Vladeracken et Pels. Datum XI junii. 1264/47v-2/11-06-1495.

Et poterunt redimere perpetue simul et semel cum sexaginta huiusmodi florenis et cum censu anni redemptionis et arrestadiis prout recognoverunt et promiserunt. Testes, datum supra.

687. 20-06-1495 1264 / 50v-3 en 51-1

50v-3.

Daniel Mathie van Boechout als man van Johanna Nicolai Martini Goevij, droeg over aan Nicolaus Nicolai Goevij hun aandeel in een hoeve in Haaren ter plaatse Gesel, onder voorwaarde dat genoemde Daniel uit de gehele hoeve een erfcijs van 18½ rijns gulden zal betalen.

51-1.

Genoemde Nycolaus Nycolai Govie beloofde aan de tafel van de H.Geest te Oisterwijk een erfcijs van 3 rijns gulden elk jaar met Johannes de Doper uit genoemde gehele hoeve, weder verkoopbaar met 14 gulden voor elke gulden, mits met een half jaar opgezegd.

1264/50v-3/20-06-1495. Duplicetur. Solverunt ambo

Daniel de Bouchout filius quondam Mathie de Boechout tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Johanne sue uxoris filie quondam Nicolai Govij filii quondam Martini, totam partem et omnem ius ad ipsum et dictam suam uxorem spectantes in quodam manso sito in parrochia de Haren ad locum dictum Gesel, atque in attinentiis et iuribus dicti mansi singulis et universis ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis et reperiendis necnon in bestiis et ?patoribus? in et super dictum mansum existentibus ut dicebat, hereditarie supportavit Nycolao Goveij filio dicti quondam Nicolai cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impetitionem ex parte sui et dicte Johanne sue uxoris et suorum heredum deponere tali condicione annexa quod dictus Daniel ex integro manso solvet et solvere tenebitur hereditarium censum decem octo et dimidii florenorum renensium computando XIX stuferos vel valorem et si imposterum ex dicto manso via iuris inventum fuerit plus fore solvendum, hoc plus et huiusmodi dampna exinde evenientia?, dicti Daniel et Nicolaus proportionabiliter portant et portare tenebuntur, scilicet quis eorum pro medietate prout hoc recognovit et filia Martini super omnia et habenda promisit. Testes Pijnappel et Pels. Datum XX junii.

1264/51-1/20-06-1495. Duplicetur. Solverunt ambo.

Dictus Nycolaus filius quondam Nycolai Govie promisit mihi ad opus mense sancti spiritus in Oisterwijck quod ipse dabit et solvet dicte mense hereditarium censum trium florenorum renensium computando viginti stuferos vel valorem pro quolibet, in hiis computando florenum sancti Andree pro viginti octo, aureum florenum renensem pro viginti septem stuferis, denarios dictos Philippus et Karolus stuvers pro uno denario braspenninck communiter vocato, denarium dobbel vuerijser communiter vocatum pro duobus stuferis et quarta parte unius stuferi et aliam pacuniam na avenande hereditarie nativitatis Johannis baptiste et pro primo solutionis termino nativitatis bapte proxime futuro ultra annum de et ex dicto integro manso predicto, promisit insuper super omnia et habenda warandiam et satisfacere tali condicione annexa quod dictus Nycolaus dictum censum redimere et acquitare poterit perpetue simul et semel videlicet quemlibet florenum cum quatuordecim huiusmodi florenis et cum censu anni redemptionis et arrestadiis tali condicione annexa quod cum dictus Nycolaus dictam redemptionem facere voluerit hoc dicte mense per dimidium annum preintimabit. Testes, datum supra. (Pijnappel et Pels, datum XX junii).

688. 23-09-1495 1264 / 66-La

Adrianus van de Masen, als man van Elizabeth Willelmi van Rode, droeg over aan Gerardus van Heessel 2/3 deel in de helft van een erfcijs van 27 pond en 10 schellingen en 13 kapoenen, eertijds behorend aan Arnoldus Heijme en aan Margareta en Agnes, kinderen van Elizabeth van der Velde, de helft met kerstmis en de helft met St.Jan de dooper, gaande uit onderpanden in Oisterwijk; het andere 1/3 deel in de helft behoort half aan Arnoldus Henrici van Vechel en half aan Petrus Raescop en zijn vrouw, en de andere helft van de gehele cijns behoort aan het klooster der Predikheren in 's-Hertogenbosch; welke gehele cijns jaarlijks geïnd wordt als een grondcijns. (Met rechten zoals onder meer in cijnsboek).

1264/66-L/23-09-1495. Niets in margine.

Adrianus van de Masen, tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elizabeth sue uxoris filie quondam Willelmi de Rode et ipsa cum eodem tamquam cum suo marito, duas tertias partes ad ipsos, ut dicebant, spectantes in medietate hereditarii census viginti septem

librarum ac decem solidorum monete et tredecim caponum olim ad Arnoldum Heijme spectantes et ad Margaretam et Agnetem, liberos Elizabeth van de Velde, solvendi hereditarie mediatim nativitatis domini et mediatim nativitatis Johanni baptiste ex diversis contrapignoribus sitis in parrochia de Oesterwijck, de qua..dam medietate census predicti reliqua tercia pars spectat pro una medietate ad Arnoldum filium Henrici de Vechel et pro reliqua medietate ad Petrum Raescop et ad suam uxorem et que medietas dicti integri census pertinet ad conventum predicarum situm (f.66-v) in Buscoducis et qui integer census recipitur annuatim tamquam census fundi prout in littera domini nostri ducis de suis censibus dicebat contineri, hereditarie supportaverunt Gerardo de Heessel cum iure eis competente in quibuscumque litteris instrumentis et liberis domini ducis predicti occasione? promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impetitionem ex parte eorum, dicti quondam Willelmi de Rode et suorum heredum et successorum deponere exceptis oneribus ex premissis e iure solvendis. Testes Vladeracken et Raso. Datum XXIII septembris.

689. 13-12-1494 1264 / 85-6

De zusters Heilwig Keijmps, moeder, Rutgera van den Hautart, procuratrix, Elisabeth van Luijssel en Margareta Gogdens, zusters van Orthen, in aanwezigheid van broeder Bernardus van Dijenstlaken, hun biechtvader en rector, verkochten aan een gasthuis voor 5 arme mannen en een dienstmaagd, genaamd dat Mannenhuijs fundacionis magistri Johannis Gisberti de Oisterwijck, in Oisterwijk, een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit 2 huizen te Oisterwijk, nabij de kerk, tussen eertijds de heer Nycolaus Witten, priester, en de gemene weg, welke erfpacht Willelmus Henrici Nellen (gehuwd met Maria) verworven had van Adrianus Johannis Gijsbrechts soen van den Hoeven. 1264/85-6/13-12-1494. Solvit.

Sorores Heilwigis Keijmps, mater, Rutgera van den Hautart, procuratrix, Elisabeth de Luijssel et Margareta Gogdens, sorores inhabitatores domus sancti Andree de Orthen municpate, site in Buscoducis iuxta vicum Hijnthamensem in opposito conventus sancte Clare ibidem, cum tutoribus, in presentia et de expressis consensu et voluntate fratris Bernardi de Dijenstlaken earum confessoris et rectoris, potentes ad infrascriptum, ut dicebant, unum modium siliginis annue et hereditarie pactionis solvendum hereditarie purificationis de et ex duabus domibus et ortis sibi coadiacentibus, sitis infra libertatem de Oisterwijck iuxta ecclesiam ibidem, inter (f.85-v) hereditatem olim domini Nycolai Witten presbitri ex uno et uno fine et inter communem plateam ex alio et alio fine, quem unum modium siliginis predictus Willelmus filius naturalis quondam Henrici Nellen erga Adrianum filium quondam Johannis Gijsbrechts soen van den Hoeven acquisierat, ut videbatur in litteris de Oisterwijck contineri, hereditarie supportaverunt mihi ad opus cuiusdem hospitalis quinque pauperum virorum et unius mulieris tamquam famule eorundem virorum dicte dat Mannenhuijs fundacionis quondam magistri Johannis filii quondam Gisberti de Oisterwijck, site in parrochia de Oisterwijck, cum litteris et iure, promittentes cum tutoribus indivisi sub obligatione omnium bonorum dicte domus de Orthen ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte earum et dicte domus et ex parte dicti quondam Willelmi filii naturalis quondam Henrici Nellen et Marie sue uxoris et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes Pijnappel et Vladeracken. Datum XIII decembris.

Traditur Engberto filio quondam Henrici Emmen et Johanni Engberti ?simul antiquas litteras.

690. 20-11-1494 resp. 17-06-1495 1264 / 101-1 en 2
101-1.

Heer Jan Appels Arnts soen, priester van Oisterwijk, bekende Henrick Jans Dirxs van Heerssel te hebben geloofd dat hij vóór St.Jan aanstaande, tenzij de heren van St.Geertruide te Leuven anders beslissen, ??zal zorgdragen?? dat de abt met zijnen conventualen voor schepenen van 's-Hertogenbosch ten behoeve van Henrick Janssen vest zullen doen van vier mud rogge erfpacht, welke dat godshuis jaarlijks beurt? van Wouter Ansems soen, wonende te Moergestel, gaande uit Wouters goederen aldaar, of dat de abt en het godshuis de voorschreven Hendrick Jannen of iemand anders daartoe zullen machtigen. En dit op voorwaarde dat wanneer de voorschreven Henrick Jans soen deze vest gedaan zal zijn, dat dan de voorschreven heer Jan Appels ontheven zal zijn.